2019 年 3 月 29 日，公司接到公司控股股东、实际控制人郭永芳、滕达，公

司股东李国林、刘冬颖、卓桂英、苏学武、韦玉荣（以上股东统称“转让方”）

的通知，转让方与国投智能签署了《股份转让协议》，同时公司股东李国林、刘

冬颖与国投智能签署了《表决权委托协议》（以下简称“权益变动”），具体情况

如下：

1、公司控股股东、实际控制人郭永芳、滕达与国投智能签署《股份转让协

议》，将其所持有的公司股份合计 45,361,764 股份，占公司总股本的 5.71%，以

15.49 元/股的价格转让给国投智能。其中，郭永芳向国投智能转让 44,714,783 股，

占公司总股本的 5.63%；滕达向国投智能转让 646,981股，占公司总股本的 0.08%；

2、公司其他股东李国林、卓桂英、刘冬颖、苏学武、韦玉荣将其所持有的

公司股份合计 80,114,178 股份，占公司总股本的 10.08%，以 15.49 元/股的价格

转让给国投智能。其中李国林向国投智能转让 23,600,000 股，占公司总股本的

2.97%；卓桂英向国投智能转让 40,313,019 股，占公司总股本的 5.07%；刘冬颖

向国投智能转让 10,240,000 股，占公司总股本的 1.29%；苏学武向国投智能转让

4,100,059 股，占公司总股本的 0.52%；韦玉荣向国投智能转让 1,861,100 股，占

公司总股本的 0.23%。

同时公司股东李国林、刘冬颖分别与国投智能签署《表决权委托协议》，约

定将其各持有的公司股份 27,024,316 股，合计 54,048,632 股，占公司总股本的

6.8%所对应的全部的表决权、提名和提案权、参会权、监督建议权以及除收益权

和股份转让权等财产性权利之外的其他权利独家、无偿且不可撤销地授权给国投

智能行使。

3、国投智能和李国林、刘冬颖、卓桂英（系刘冬颖母亲）因本次表决权委

托事项在表决权委托期间构成一致行动关系。除上述权益变动外，各转让方与国

投智能未签署《一致行动协议》，亦无其他一致行动安排。

若前述权益变动事项最终完成，国投智能直接持有公司股份 125,475,942 股，

占公司总股本的 15.79%，在公司拥有表决权的股份数量合计为 179,524,574 股，

占公司总股本的 22.59%。国投智能将成为公司控股股东，国务院国资委将为公

司的实际控制人。国投智能和李国林、刘冬颖、卓桂英（系刘冬颖母亲）因本次

表决权委托事项在表决权委托期间构成一致行动关系。

本次权益变动前后，转让方及国投智能持有公司股份及表决权情况：

股东

本次权益变动前 本次权益变动后

股票数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

表决权数量

（股）
表决权比例

郭永芳 178,859,133 22.50% 134,144,350 16.88% 134,144,350 16.88%

李国林 94,923,360 11.94% 71,323,360 8.97% 44,299,044 5.57%

卓桂英 40,960,000 5.15% 646,981 0.08% 646,981 0.08%

刘冬颖 40,960,000 5.15% 30,720,000 3.86% 3,695,684 0.46%

苏学武 16,400,236 2.06% 12,300,177 1.55% 12,300,177 1.55%

韦玉荣 7,444,400 0.94% 5,583,300 0.70% 5,583,300 0.70%

滕达 2,587,922 0.33% 1,940,941 0.24% 1,940,941 0.24%

国投智能 - - 125,475,942 15.79% 179,524,574 22.59%

二、本次权益变动所涉及的相关协议的主要内容

（一）本次权益变动所涉及的股份转让协议的主要内容

国投智能与转让方签订的《股份转让协议》的主要内容，请参阅公司同日在

巨潮资讯网发布的《厦门市美亚柏科信息股份有限公司详式权益变动报告书》“第

四节 权益变动方式  三、本次权益变动股份相关文件的主要内容”。

（二）本次权益变动所涉及的表决权委托协议的主要内容

国投智能与股东李国林、刘冬颖签订了《表决权委托协议》，委托期限为自

《表决权委托协议》生效且《股份转让协议》项下约定的拟转让股份完成过户之

日（含当日）起至下述孰早时间止：（1）国投智能仅通过其所持有的有表决权

的股份成为公司第一大股东且获得公司实际控制权之日；（2）自《表决权委托

协议》生效之日起 5 年期限届满之日。如委托期限届满后，如国投智能要求，双

方可就表决权委托事宜进行协商，具体以届时双方另行签署的协议为准。《表决

权委托协议》的主要内容，请参阅公司同日在巨潮资讯网发布的《厦门市美亚柏

科信息股份有限公司详式权益变动报告书》“第四节 权益变动方式  三、本次

权益变动股份相关文件的主要内容”。

三、本次权益变动后的公司控制权情况

本次权益变动前，公司控股股东为郭永芳。郭永芳与滕达为母子关系，二人

互为一致行动人，共同构成公司实际控制人。

本次权益变动后，国投智能直接持有公司股份 125,475,942 股，占公司总股